
    

 
 

     

АДМИНИСТРАЦИЯ   

Ирбейского района Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
          

04.10. 2019  с. Ирбейское     №   816-пг 

 

О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для 

расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья 

молодым семьям на 2020 год 
 

           В целях реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых 

семей» федеральной целевой программы «Обеспечение доступным                     

и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской 

Федерации» на  2018-2025 годы,  утвержденной постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710, подпрограммы «Улучшение 

жилищных условий отдельных категорий граждан», государственной 

программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения 

доступным и комфортным жильем граждан», утвержденной  постановлением  

Правительства Красноярского  края  от 30.09.2013  № 514-п, подпрограммы 

«Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы Ирбейского 

района «Молодежь Ирбейского района в XXI веке», утвержденной 

постановлением администрации  Ирбейского района от 30.10.2013 № 1400-пг, 

руководствуясь статьей 38 Устава Ирбейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:    

1. Утвердить норматив стоимости одного квадратного метра общей 

площади жилья на 2020 год в размере 22 000 рублей для расчета размера 

социальных выплат  на приобретение (строительство) жилья молодым семьям. 

2.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы  района  по  строительству  и  жилищно-коммунальному  хозяйству         

А.В. Шестакова. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 

официального опубликования.  

 

 

 

Глава района                                                                                          О.В. Леоненко 

                               

 

 

 

 

                                      


